
Dveřní síť proti hmyzu - otevírací 
NÁVOD NA VYMĚŘENÍ A MONTÁŽ 

   

 

info@doplnkynaokna.cz 1  

+420 722 512 858 

 

1. VYMĚŘENÍ 

 

Otevírací dveřní síť se vyměřuje na rám dveří minimálně ve třech bodech na výšku i šířku, z 

nichž se udává nejmenší naměřená hodnota. Šířka i výška sítě je včetně rámu sítě. Velikost pantů 

se do šířky sítě nezapočítávají, je tedy nutné počítat navíc s místem o šířce 25 mm pro panty. 

 

a. Šířka (A) 

Měříme na třech místech. Udává se nejmenší z naměřených hodnot.  

 

b. Výška (B) 

Měříme na třech místech. Udává se nejmenší z naměřených hodnot.  

  

Sítě vyrábíme od 300 mm do 1 000 mm šířky a od 500 mm do 2 500 mm výšky. 

Tolerance výrobních rozměrů sítí je 3 mm. 

 

 

 
Není-li umístění příčky uvedeno, standardně se příčka umístí do 1/3 výšky síťových dveří. 

  



Dveřní síť proti hmyzu - otevírací 
NÁVOD NA VYMĚŘENÍ A MONTÁŽ 

   

 

info@doplnkynaokna.cz 2  

+420 722 512 858 

 

Příklad: 

Šířka: 

 
 

 
Do formuláře zapíšeme hodnotu 790 mm (lze zapsat i jinou hodnotu, záleží na Vás, kam chcete, aby 

zasahoval rám sítě). 

 

 

 

 



Dveřní síť proti hmyzu - otevírací 
NÁVOD NA VYMĚŘENÍ A MONTÁŽ 

   

 

info@doplnkynaokna.cz 3  

+420 722 512 858 

 

 

Výška: 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do formuláře zapíšeme hodnotu 2110 mm (lze zapsat i jinou hodnotu, záleží na Vás, kam chcete, aby 

zasahoval rám sítě). 

  



Dveřní síť proti hmyzu - otevírací 
NÁVOD NA VYMĚŘENÍ A MONTÁŽ 

   

 

info@doplnkynaokna.cz 4  

+420 722 512 858 

 

2. MONTÁŽ 

 

Montáž provádíme přišroubováním pantů sítě. Přiložíme síť s panty k rámu, označíme místo pro 

šrouby pantu (otvory pro šrouby pantů si můžeme předvrtat). Následně přišroubujeme. 

 

Součást standardního balení dveřní sítě: 

• vruty, podložky, magnetický pásek 

 

Nářadí potřebné pro montáž: 

• metr 

• tužka 

• aku šroubovák 

 

Postup: 

• Dveřní síť a vrty s podložkami vyjmeme z ochranného 

obalu (při rozbalování dbejte zvýšené opatrnosti, aby 

nedošlo k proříznutí sítě). 

• Vysunutím pantů do spodní polohy dojde k uvolnění 

pružin pantů. 

• Dveřní síť přiložíme k rámu dveřní na požadované 

místo (pro lepší instalaci si můžeme dveřní síť 

podložit). 

• Po vycentrování sítě do požadované polohy podložíme 

střední pant jednou nebo více podložkami (standardně 

dáváme 3 podložky pod 1 pant) a tento pant 

přišroubujeme k rámu okna jedním vrutem (prostřední 

díra pantu). 

• Nyní je síť přichycená na středním pantu. Se sítí lze 

ještě pohybovat. Finálně proto síť vycentrujeme a 

podložíme zbylé dva panty podložkami (dáváme stejný 

počet podložek jako u prostředního pantu). 

• Oba zbylé panty přišroubujeme. Horní a spodní pant 

šroubujeme dvěma vruty. 

• Nyní z magnetického pásku umístěného na dveřní síti 

sejmeme ochrannou fólii a dveřní síť přitlačíme k rámu 

dveří (rám dveří je vhodné před nalepením pásku 

očistit, aby se pásek lépe přilepil). Tím doje k nalepení 

pásku na rám dveří. 

• V poloze zavřené dveřní sítě zasuneme panty do hodní 

polohy, čímž dojde k napnutí pružin. Dveřní síť se tak 

sama zavírá. 

• Sílu pružin lze regulovat natáhnutím pružin před 

zasunutím pantu do horní polohy. 

 

 


